
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении изменений, вносимых в инвестиционную программу  
МУП «ТеплоЭлектроСетевая Компания» в сфере электроэнергетики 

на 2024—2027 годы, утвержденную приказом Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края  

от 20.10.2023 № 20-442 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», Правилами утверждения инвестиционных программ 
субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах 
субъектов электроэнергетики», Положением о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить изменения, вносимые в инвестиционную программу  

МУП «ТеплоЭлектроСетевая Компания» в сфере электроэнергетики  
на 2024—2027 годы, утвержденную приказом Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 20.10.2023  
№ 20-442, согласно приложениям 1—8 к настоящему приказу. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов 

 



Приложение  № 1

к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

      
Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

  Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)

Г
од

 н
ач

ал
а 

ре
ал

из
ац

ии
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 п

ро
ек

та

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

Утвержденный план Утвержденный план 2024 года Утвержденный план 2025 года Утвержденный план 2026 года Утвержденный план 2027 года

У
тв

ер
ж

де
нн

ы
й 

пл
ан

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 12 13 14 15 16

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд нд нд 38,163 38,163 14,092 0,000 0,000 14,092 0,000 8,490 0,000 0,000 8,490 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 38,163 0,000 0,000 38,163 0,000
0.1 Технологическое присоединение, всего Г нд нд нд нд нд 7,802 7,802 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего Г нд нд нд нд нд 29,661 29,661 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 29,661 0,000 0,000 29,661 0,000

0.4 Г нд нд нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г нд нд нд нд нд 38,163 38,163 14,092 0,000 0,000 14,092 0,000 8,490 0,000 0,000 8,490 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 38,163 0,000 0,000 38,163 0,000

1.1.1 Г нд нд нд нд нд 7,802 7,802 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000

1.1.1.2 Г нд нд нд нд нд 7,802 7,802 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000

1.1.4 Г нд нд нд нд нд 7,802 7,802 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,802 0,000 0,000 7,802 0,000

1.1.4.1 Г нд нд нд нд нд 7,131 7,131 7,131 0,000 0,000 7,131 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,131 0,000 0,000 7,131 0,000

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 2024 нд нд нд нд 1,013 1,013 1,013 0,000 0,000 1,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,013 0,000 0,000 1,013 0,000

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 2024 нд нд нд нд 6,118 6,118 6,118 0,000 0,000 6,118 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,118 0,000 0,000 6,118 0,000

1.1.4.1 Г нд нд нд нд нд 0,671 0,671 0,671 0,000 0,000 0,671 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,671 0,000 0,000 0,671 0,000

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 2024 нд нд нд нд 0,671 0,671 0,671 0,000 0,000 0,671 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,671 0,000 0,000 0,671 0,000

1.2 Г нд нд нд нд нд 29,661 29,661 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 29,661 0,000 0,000 29,661 0,000

1.2.1 Г нд нд нд нд нд 23,371 23,371 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 23,371 0,000 0,000 23,371 0,000

1.2.1.1 Г нд нд нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2 Г нд нд нд нд нд 23,371 23,371 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 23,371 0,000 0,000 23,371 0,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 2025 2027 нд нд нд 23,371 23,371 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 7,790 0,000 0,000 7,790 0,000 23,371 0,000 0,000 23,371 0,000

1.2.2 Г нд нд нд нд нд 6,290 6,290 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи всего, в том числе: Г нд нд нд нд нд 6,290 6,290 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000

1.2.2.1.1 L-2023-ВЛ-2 2024 нд нд нд нд 6,290 6,290 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,290 0,000 0,000 6,290 0,000

1.4 Г нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г нд нд нд нд нд 0,700 0,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,700 0,000

1.6.1 O-2025-МИК 2025 2025 нд нд нд 0,700 0,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,700 0,000

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Год 
окончания 
реализации 
инвестицио

нного 
проекта

Полная сметная стоимость 
инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 
проектной документацией

Оценка полной 
стоимости 

инвестиционного 
проекта в 

прогнозных ценах 
соответствующих 
лет, млн рублей (с 

НДС) 

Остаток 
финансировани
я капитальных 

вложений в 
прогнозных 

ценах 
соответствующ

их лет,  млн 
рублей 
(с НДС) Итого за период реализации инвестиционной программы

(Утвержденный план)

в 
ба

зи
сн

ом
 у

ро
вн

е 
це

н,
 

м
лн

 р
уб

ле
й 

(с
 Н

Д
С

)

в 
це

на
х,

 с
ло

ж
ив

ш
их

ся
 к

о 
вр

ем
ен

и 
со

ст
ав

ле
ни

я 
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и,

 
м

лн
 р

уб
ле

й 
(с

 Н
Д

С
)

м
ес

яц
 и

 г
од

 с
ос

та
вл

ен
ия

 
см

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и

У
тв

ер
ж

де
нн

ы
й 

пл
ан

 н
а 

01
.0

1.
20

24
 г

од
а 

X

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

за
 с

че
т:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, 

ре
ал

из
ац

ии
 т

ов
ар

ов
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

за
 с

че
т:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, 

ре
ал

из
ац

ии
 т

ов
ар

ов
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

за
 с

че
т:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, 

ре
ал

из
ац

ии
 т

ов
ар

ов
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

за
 с

че
т:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, 

ре
ал

из
ац

ии
 т

ов
ар

ов
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

за
 с

че
т:

бю
дж

ет
ов

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 

ок
аз

ан
ия

 у
сл

уг
, 

ре
ал

из
ац

ии
 т

ов
ар

ов
 п

о 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

 
го

су
да

рс
тв

ом
 ц

ен
ам

 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
потребителей, всего, в том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
потребителей максимальной мощностью до 150 кВт включительно, 

всего

Усиление электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения энергопринимающих устройств 
потребителей и (или) объектов электросетевого хозяйства всего, в

том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства для 
усиления электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП "Водозабор" 
- СНТ"  к земельному участку с кадастровым номером  
41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  земельного 
участка с кадастровым номером  41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого хозяйства 
для усиления электрической сети в целях осуществления 

технологического присоединения всего, в том числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – частный жилой 
дом по ул.Любови Шевцовой 14» на участке от ТП-888 до опоры 
№7 (увеличение сечения провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, 
в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Реконструкция трансформаторных и иных подстанций всего, в том 
числе:

Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение электрооборудования 
РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных выключателей на вакуумные 
в количестве 9 шт.

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий 
электропередачи, всего, в том числе:

Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры № 122 до 
опоры № 161

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего, в том числе:

Приобретение микроомметра для измерения параметров   силовых 
трансформаторов,  высоковольтных выключателей и др. 
электрооборудования.



Приложение № 2
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451
Перечни инвестиционных проектов

Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"
(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Утвержденный план 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Утвержденный план

В
се

го
, в

 т
. ч

.:

об
ор

уд
ов

ан
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12.1 12.2 12.3 12.4 13

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд 31,803 1,824 29,395 0,583 0,000 11,743 7,075 6,492 6,492 31,803
0.1 Технологическое присоединение, всего Г нд нд нд 6,502 0,504 5,997 0,000 0,000 6,502 0,000 0,000 0,000 6,502

0.2 Г нд нд нд 24,718 1,320 23,398 0,000 0,000 5,242 6,492 6,492 6,492 24,718

0.3 Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.4 Г нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд 0,583 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,583
1 Камчатский край Г нд нд нд 31,803 1,824 29,395 0,583 0,000 11,743 7,075 6,492 6,492 31,803

1.1.1 Г нд нд нд 6,502 0,504 5,997 0,000 0,000 6,502 0,000 0,000 0,000 6,502

1.1.1.2 Г нд нд нд 6,502 0,504 5,997 0,000 0,000 6,502 0,000 0,000 0,000 6,502

1.1.4 Г нд нд нд 6,502 0,504 5,997 0,000 0,000 6,502 0,000 0,000 0,000 6,502

1.1.4.1 Г нд нд нд 5,942 0,400 5,542 0,000 0,000 5,942 0,000 0,000 0,000 5,942

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 2024 нд нд 0,844 0,250 0,594 0,000 0,000 0,844 0,000 0,000 0,000 0,844

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 2024 нд нд 5,098 0,150 4,948 0,000 0,000 5,098 0,000 0,000 0,000 5,098

1.1.4.2 Г нд нд нд 0,559 0,104 0,455 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,000 0,559

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 2024 нд нд 0,559 0,104 0,455 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,000 0,559

1.2 Г нд нд нд 24,718 1,320 23,398 0,000 0,000 5,242 6,492 6,492 6,492 24,718

1.2.1 Г нд нд нд 19,476 1,320 18,156 0,000 0,000 0,000 6,492 6,492 6,492 19,476

1.2.1.1 Г нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2 Г нд нд нд 19,476 1,320 18,156 0,000 0,000 0,000 6,492 6,492 6,492 19,476

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 2025 2027 нд 19,476 1,320 18,156 0,000 0,000 0,000 6,492 6,492 6,492 19,476

1.2.2 Г нд нд нд 5,242 0,000 5,242 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 0,000 5,242

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи всего, в том числе: Г нд нд нд 5,242 0,000 5,242 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 0,000 5,242

1.2.2.1.1 L-2023-ВЛ-2 2024 нд нд 5,242 0,000 5,242 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 0,000 5,242

1.4 Г нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г нд нд нд 0,583 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,583

1.6.1 O-2025-МИК 2025 2025 нд 0,583 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,583

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных 
проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Г
од

 н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ци
и 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Год окончания 
реализации 

инвестиционного 
проекта

Полная сметная 
стоимость 

инвестиционного 
проекта в соответствии 

с утвержденной 
проектной 

документацией в 
базисном уровне цен, 
млн рублей (без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах соответствующих 
лет, 

млн рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей  
(без НДС)

Итого за период 
реализации 

инвестиционной 
программы

(Утвержденный  
план)

Утвержденный 
план

пр
ое

кт
но

-
из

ы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
ра

бо
ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

, 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я

, м
он

та
ж

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

пр
оч

ие
 

за
тр

ат
ы

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение, всего

Инвестиционные проекты, реализация которых   
обуславливается схемами и программами перспективного  

развития электроэнергетики, всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего

Технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей, всего, в том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей максимальной мощностью до 150 

кВт включительно, всего

Усиление электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения энергопринимающих 

устройств потребителей и (или) объектов электросетевого 
хозяйства всего, в

том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства 
для усиления электрической сети в целях осуществления 

технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП 
"Водозабор" - СНТ"  к земельному участку с кадастровым 
номером  41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  
земельного участка с кадастровым номером  
41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого 
хозяйства для усиления электрической сети в целях 

осуществления технологического присоединения всего, в 
том числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – 
частный жилой дом по ул.Любови Шевцовой 14» на 
участке от ТП-888 до опоры №7 (увеличение сечения 
провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных подстанций, 

распределительных пунктов, всего, в том числе:

Реконструкция трансформаторных и иных подстанций 
всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 

распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой 
масляных выключателей на вакуумные в количестве 9 шт.

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, всего, в том 

числе:

Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры 
№ 122 до опоры № 161

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего, в том числе:

Приобретение микроомметра для измерения параметров   
силовых трансформаторов,  высоковольтных 
выключателей и др. электрооборудования.



Приложение № 3.1

к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Перечни инвестиционных проектов

 Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2024 год

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 7

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,25 нд 0,282 0,200 1,900 нд нд нд нд
0.1 Технологическое присоединение, всего Г 0,25 нд 0,282 0,200 нд нд нд нд нд
0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего Г нд нд нд нд 1,900 нд нд нд нд
0.4 Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Камчатский край Г 0,25 нд 0,282 0,200 0,000 нд нд нд нд

1.1.1 Г 0,25 нд 0,282 0,200 нд нд нд нд нд

1.1.1.2 Г 0,25 нд 0,282 0,200 нд нд нд нд нд

1.1.4 Г 0,250 нд 0,282 0,200 нд нд нд 0,000 нд

1.1.4.1 Г 0,250 нд 0,282 0,150 нд нд нд нд нд

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 нд нд 0,282 нд нд нд нд нд нд

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 0,250 нд нд 0,150 нд нд нд нд нд

1.1.4.2 Г 0,000 нд 0,000 0,050 нд нд нд нд нд

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 0,000 нд 0,000 0,050 нд нд нд нд нд

1.2.2 Г нд нд нд нд 1,900 нд нд нд нд

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи всего, в том числе: Г нд нд нд нд 1,900 нд нд нд нд

1.2.2.1.1 Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры № 122 до опоры № 161 L-2023-ВЛ-2 нд нд нд нд 1,900 нд нд нд нд

Номер 
группы 

инвестици
онных 

проектов

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых потребителей

Замещение (обновление) 
электрической 

сети/повышение 
экономической 
эффективности 
(мероприятия, 

направленные на 
снижение 

эксплуатационных затрат) 
оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Обеспечение текущей деятельности в сфере 
электроэнергетики, в том числе развитие 

информационной инфраструктуры, 
хозяйственное обеспечение деятельности

Инвестиции, связанные с 
деятельностью, не 

относящейся к сфере 
электроэнергетики

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
м

ощ
но

ст
и 

си
ло

вы
х 

(а
вт

о-
) 

тр
ан

сф
ор

м
ат

ор
ов

 н
а 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

м
ка

х 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, М

В
А

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
не

 
св

яз
ан

но
го

 с
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, к

м

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и 
в 

ра
м

ка
х 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
 с

ет
ям

 , 
км

по
ка

за
те

ль
 м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 
м

ощ
но

ст
и 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ы
х 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и,

 М
В

т

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 л

ин
ий

 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
 к

м

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 

вы
кл

ю
ча

те
ле

й,
 ш

т.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 р
аз

ви
ти

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

, м
лн

.р
уб

.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 с
ет

ев
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и,
 м

лн
.р

уб
.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х 
пр

ое
кт

ов
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

ю
, 

не
 о

тн
ос

ящ
ей

ся
 к

 с
ф

ер
е 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ет
ик

и,
 м

лн
.р

уб
.

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей, всего, в 
том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей 
максимальной мощностью до 150 кВт включительно, всего

Усиление электрической сети в целях осуществления технологического присоединения 
энергопринимающих устройств потребителей и (или) объектов электросетевого 

хозяйства всего, в
том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства для усиления электрической 
сети в целях осуществления технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП "Водозабор" - СНТ"  к земельному 
участку с кадастровым номером  41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  земельного участка с кадастровым 
номером  41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого хозяйства для усиления 
электрической сети в целях осуществления технологического присоединения всего, в том 

числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – частный жилой дом по ул.Любови 
Шевцовой 14» на участке от ТП-888 до опоры №7 (увеличение сечения провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, 
всего, в том числе:



Приложение № 3.2

к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Перечни инвестиционных проектов

 Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2025 год

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 7

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд 0,700 нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

0.4 Г нд нд нд нд нд 0,000 нд нд нд

1 Камчатский край Г нд нд нд нд нд 3,000 нд 0,700 нд

1.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.2.1 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 0,00 0,000 0,000

1.2.1.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г нд нд нд нд нд нд нд 0,700 нд

1.6.1 O-2025-МИК нд нд нд нд нд нд нд 0,700 нд

Номер 
группы 

инвестици
онных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, связанное с подключением 
новых потребителей

Замещение (обновление) 
электрической 

сети/повышение 
экономической 
эффективности 
(мероприятия, 

направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) 

оказания услуг в сфере 
электроэнергетики

Обеспечение текущей деятельности в сфере 
электроэнергетики, в том числе развитие 

информационной инфраструктуры, 
хозяйственное обеспечение деятельности

Инвестиции, связанные с 
деятельностью, не относящейся 

к сфере электроэнергетики

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
м

ощ
но

ст
и 

си
ло

вы
х 

(а
вт

о-
) 

тр
ан

сф
ор

м
ат

ор
ов

 н
а 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

м
ка

х 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, М

В
А

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
не

 
св

яз
ан

но
го

 с
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, к

м

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и 
в 

ра
м

ка
х 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
 с

ет
ям

 , 
км

по
ка

за
те

ль
 м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 
м

ощ
но

ст
и 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ы
х 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и,

 
М

В
т

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 л

ин
ий

 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
 к

м

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 

вы
кл

ю
ча

те
ле

й,
 ш

т.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 р
аз

ви
ти

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

, м
лн

.р
уб

.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 с
ет

ев
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и,
 м

лн
.р

уб
.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
ре

ал
из

ац
ию

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х 
пр

ое
кт

ов
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

ю
, н

е 
от

но
ся

щ
ей

ся
 к

 с
ф

ер
е 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ет
ик

и,
 

м
лн

.р
уб

.

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, 
в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение электрооборудования 
РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных выключателей на вакуумные 
в количестве 9 шт.

Приобретение микроомметра для измерения параметров   силовых 
трансформаторов,  высоковольтных выключателей и др. 
электрооборудования.



Приложение № 3.3

зу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Перечни инвестиционных проектов

 Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2026 год

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 7

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

0.4 Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Камчатский край Г нд нд нд нд нд 3,000 нд нд нд

1.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.2.1 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 нд нд нд нд 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000

Номер 
группы 

инвестици
онных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных 
проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых потребителей

Замещение (обновление) 
электрической 

сети/повышение 
экономической 
эффективности 
(мероприятия, 

направленные на 
снижение 

эксплуатационных затрат) 
оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Обеспечение текущей деятельности в 
сфере электроэнергетики, в том числе 

развитие информационной 
инфраструктуры, хозяйственное 

обеспечение деятельности

Инвестиции, связанные 
с деятельностью, не 
относящейся к сфере 
электроэнергетики

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
м

ощ
но

ст
и 

си
ло

вы
х 

(а
вт

о-
) 

тр
ан

сф
ор

м
ат

ор
ов

 н
а 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

м
ка

х 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, М

В
А

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
не

 с
вя

за
нн

ог
о 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
 с

ет
ям

, к
м

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и 
в 

ра
м

ка
х 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
 с

ет
ям

 , 
км

по
ка

за
те

ль
 м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 
м

ощ
но

ст
и 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ы
х 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и,

 М
В

т

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 л

ин
ий

 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
 к

м

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 

вы
кл

ю
ча

те
ле

й,
 ш

т.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
, м

лн
.р

уб
.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

хо
зя

йс
тв

ен
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 с

ет
ев

ой
 

ор
га

ни
за

ци
и,

 м
лн

.р
уб

.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
ю

, н
е 

от
но

ся
щ

ей
ся

 к
 с

ф
ер

е 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ет

ик
и,

 м
лн

.р
уб

.

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в 
том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных пунктов, 

всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение электрооборудования 
РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных выключателей на вакуумные в 

количестве 9 шт.



Приложение № 3.4

к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Перечни инвестиционных проектов

 Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на год 2027

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 7

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

0.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

0.4 Г нд нд нд нд нд 0,000 нд нд нд

1 Камчатский край Г нд нд нд нд нд 3,000 нд нд нд

1.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.2.1 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2 Г нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 нд нд нд нд 0,000 3,000 нд нд нд

Номер 
группы 

инвестици
онных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Развитие электрической сети/усиление существующей электрической сети, 
связанное с подключением новых потребителей

Замещение (обновление) 
электрической сети/повышение 
экономической эффективности 
(мероприятия, направленные на 

снижение эксплуатационных 
затрат) оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Обеспечение текущей деятельности в 
сфере электроэнергетики, в том числе 

развитие информационной 
инфраструктуры, хозяйственное 

обеспечение деятельности

Инвестиции, связанные с 
деятельностью, не 

относящейся к сфере 
электроэнергетики

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
м

ощ
но

ст
и 

си
ло

вы
х 

(а
вт

о-
) 

тр
ан

сф
ор

м
ат

ор
ов

 н
а 

по
дс

та
нц

ия
х 

в 
ра

м
ка

х 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, М

В
А

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
не

 
св

яз
ан

но
го

 с
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ем
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

 с
ет

ям
, к

м

по
ка

за
те

ль
 у

ве
ли

че
ни

я 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

ли
ни

й 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и 
в 

ра
м

ка
х 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
 с

ет
ям

 , 
км

по
ка

за
те

ль
 м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 
м

ощ
но

ст
и 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ы
х 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и,

 М
В

т

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 л

ин
ий

 
эл

ек
тр

оп
ер

ед
ач

и,
 к

м

по
ка

за
те

ль
 з

ам
ен

ы
 

вы
кл

ю
ча

те
ле

й,
 ш

т.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
, м

лн
.р

уб
.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 х

оз
яй

ст
ве

нн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 с

ет
ев

ой
 

ор
га

ни
за

ци
и,

 м
лн

.р
уб

.

по
ка

за
те

ль
 о

бъ
ем

а 
ф

ин
ан

со
вы

х 
по

тр
еб

но
ст

ей
, 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
дл

я 
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
ю

, 
не

 о
тн

ос
ящ

ей
ся

 к
 с

ф
ер

е 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ет

ик
и,

 м
лн

.р
уб

.

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных 
выключателей на вакуумные в количестве 9 шт.



 Приложение № 4
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451
План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"
(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого за период реализации инвестиционной программы

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

Утвержденный план

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

1 2 3 4 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 31,803 0,000 11,743 0,250 0,000 2,433 0,000 0,000 0,000 7,075 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 31,803 0,250 0,000 2,433 0,000 10,000

0.1 Технологическое присоединение, всего Г 6,502 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

0.2 Г 24,718 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 24,718 0,000 0,000 1,900 0,000 9,000

0.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г 31,803 0,000 11,743 0,250 0,000 2,433 0,000 0,000 0,000 7,075 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 31,803 0,250 0,000 2,433 0,000 10,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: Г 6,502 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.1 Г 6,502 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.1.2 Г 6,502 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.4 Г 6,502 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.4.1 Г 5,942 0,000 5,942 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,942 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 0,844 0,000 0,844 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,844 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 5,098 0,000 5,098 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,098 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4.2 Г 0,559 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 0,559 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000

1.2 Г 24,718 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 24,718 0,000 0,000 1,900 0,000 9,000

1.2.1 Г 19,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 19,476 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.1.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.2 Г 19,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 19,476 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 19,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 19,476 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.2 Г 5,242 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи всего, в том числе: Г 5,242 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

1.2.2.1.1 L-2023-ВЛ-2 5,242 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

1.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 0,583 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,825 0,000 0,000 1,900 0,000 1,000

1.6.1 O-2025-МИК 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

Номер 
группы 

инвестицион
ных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Первоначальная 
стоимость 

принимаемых к учету 
основных средств и 

нематериальных 
активов, млн рублей 

(без НДС)

нематериал
ьные 

активы

нематериаль
ные активы

нематериал
ьные 

активы

нематериал
ьные 

активы

нематериаль
ные активы

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего

Технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей, всего, в том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей максимальной мощностью до 150 кВт 

включительно, всего

Усиление электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения энергопринимающих 

устройств потребителей и (или) объектов электросетевого 
хозяйства всего, в

том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства для 
усиления электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП 
"Водозабор" - СНТ"  к земельному участку с кадастровым 
номером  41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  земельного 
участка с кадастровым номером  41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого 
хозяйства для усиления электрической сети в целях 

осуществления технологического присоединения всего, в том 
числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – частный 
жилой дом по ул.Любови Шевцовой 14» на участке от ТП-888 
до опоры №7 (увеличение сечения провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Реконструкция трансформаторных и иных подстанций всего, в 
том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных 
выключателей на вакуумные в количестве 9 шт.

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе:

Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры № 122 
до опоры № 161

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего, в том числе:

Приобретение микроомметра для измерения параметров   
силовых трансформаторов,  высоковольтных выключателей и 
др. электрооборудования.



 Приложение № 5.1
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2024 год с распределением по кварталам

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2024 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план за 2024 год

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,743 0,250 0,000 2,433 0,000 0,000

0.1 Технологическое присоединение, всего Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

0.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

0.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,743 0,250 0,000 2,433 0,000 0,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,502 0,250 0,000 0,533 0,000 0,000

1.1.4.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,942 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,942 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,844 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,844 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,098 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,098 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,559 0,000 0,000 0,251 0,000 0,000

1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

1.2.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

1.2.2.1.1 L-2023-ВЛ-2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,242 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

нематериаль
ные активы

нематериал
ьные 

активы

нематериаль
ные активы

нематериал
ьные 

активы

нематериаль
ные активы

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

м
лн

 р
уб

ле
й 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
потребителей, всего, в том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
потребителей максимальной мощностью до 150 кВт 

включительно, всего

Усиление электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения энергопринимающих устройств 
потребителей и (или) объектов электросетевого хозяйства всего, в

том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства для 
усиления электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП 
"Водозабор" - СНТ"  к земельному участку с кадастровым 
номером  41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  земельного 
участка с кадастровым номером  41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого 
хозяйства для усиления электрической сети в целях 

осуществления технологического присоединения всего, в том 
числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – частный 
жилой дом по ул.Любови Шевцовой 14» на участке от ТП-888 до 
опоры №7 (увеличение сечения провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе:

Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры № 122 
до опоры № 161



 Приложение № 5.2
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2025 год с распределением по кварталам

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2025 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план за 2025 год

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 7,075 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000

0.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 7,075 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000

1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.6 Г 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

1.6.1 O-2025-МИК 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,583 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

Номер группы 
инвестиционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

нематер
иальные 
активы

нематери
альные 
активы

нематериа
льные 
активы

нематери
альные 
активы

нематериа
льные 
активы

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов 
электросетевого хозяйства, всего

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 

подстанций, распределительных пунктов, всего, в том 
числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 

распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой 
масляных выключателей на вакуумные в количестве 
9 шт.

Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе:

Приобретение микроомметра для измерения 
параметров   силовых трансформаторов,  
высоковольтных выключателей и др. 
электрооборудования.



 Приложение № 5.3
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451
План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2026 год с распределением по кварталам

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2026 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план за 2026 год

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

Номер 
группы 

инвестицио
нных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционног

о проекта

нематериаль
ные активы

нематериаль
ные активы

нематериаль
ные активы

нематериаль
ные активы

нематериаль
ные активы

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 

Н
Д

С
)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных 
выключателей на вакуумные в количестве 9 шт.



 Приложение № 5.4
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

План ввода основных средств

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2027 год с распределением по кварталам

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2027 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план за 2027 год

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 6,492 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

Номер 
группы 

инвестици
онных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

нематериа
льные 
активы

нематериа
льные 
активы

нематер
иальные 
активы

нематериал
ьные 

активы

нематер
иальные 
активы

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

м
лн

 
ру

бл
ей

 
(б

ез
 Н

Д
С

)

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение трансформаторных и иных 

подстанций, распределительных пунктов, всего, в том 
числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, 

распределительных пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой 
масляных выключателей на вакуумные в количестве 9 
шт.



 Приложение № 6
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 

Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

К
ва

рт
ал

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

К
ва

рт
ал

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

К
ва

рт
ал

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

К
ва

рт
ал

М
В

×
А

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.4.1 4.42 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд 0,250 нд 2,433 нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.1 Технологическое присоединение, всего Г нд 0,250 нд 0,533 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2 Г нд 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0.4 Г нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г нд 0,250 нд 2,433 нд нд нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: Г нд 0,250 нд 0,533 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.1 Г нд 0,250 нд 0,533 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.1.2 Г нд 0,250 нд 0,533 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.4 Г нд 0,250 нд 0,533 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.4.1 Г нд 0,250 0,000 0,282 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 2,000 0,000 нд 0,282 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 2,000 0,250 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.4.2 Г 2,000 0,000 нд 0,251 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 2,000 0,000 нд 0,251 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2 Г нд 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1 Г нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

1.2.1.2 Г нд нд нд нд нд нд 4,000 нд нд нд нд 3,000 4,000 нд нд нд нд 3,000 4,000 нд нд нд нд 3,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 нд нд нд нд нд нд 4,000 нд нд нд нд 3,000 4,000 нд нд нд нд 3,000 4,000 нд нд нд нд 3,000

1.2.2 Г нд 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1 Реконструкция линий электропередачи всего, в том числе: Г нд 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 нд 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1.1 L-2023-ВЛ-2 3,000 нд нд 1,900 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6.1 O-2025-МИК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Номер 
группы 

инвестицион
ных проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего

Технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей, всего, в том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств потребителей максимальной мощностью до 150 

кВт включительно, всего

Усиление электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения энергопринимающих 

устройств потребителей и (или) объектов электросетевого 
хозяйства всего, в

том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства 
для усиления электрической сети в целях осуществления 

технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП 
"Водозабор" - СНТ"  к земельному участку с кадастровым 
номером  41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  земельного 
участка с кадастровым номером  41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого 
хозяйства для усиления электрической сети в целях 

осуществления технологического присоединения всего, в 
том числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – частный 
жилой дом по ул.Любови Шевцовой 14» на участке от ТП-
888 до опоры №7 (увеличение сечения провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных 
выключателей на вакуумные в количестве 9 шт.

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе:

Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры № 
122 до опоры № 161

Прочее новое строительство объектов электросетевого 
хозяйства, всего, в том числе:

Приобретение микроомметра для измерения параметров   
силовых трансформаторов,  высоковольтных 
выключателей и др. электрооборудования.



Приложение № 7
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 

Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

М
В

×
А

М
ва

р

км
 К

Л

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 К

Л

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 К

Л

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 К

Л

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 К

Л

М
В

т

Д
ру

го
е

М
В

×
А

М
ва

р

км
 К

Л

М
В

т

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 4,150 7,000 0,250 0,000 2,399 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,250 0,000 2,399 0,000 0,034 0,000 10,000

0.1 Технологическое присоединение, всего Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000

0.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 9,000

0.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Камчатский край Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 8,000 0,250 0,000 2,399 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,250 0,000 2,399 0,000 0,034 0,000 10,000

1.1 Технологическое присоединение, всего, в том числе: Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000

1.1.1 Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000

1.1.1.2 Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000

1.1.4 Г 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,499 0,000 0,034 0,000 0,000

1.1.4.1 Г 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4.1.1 N-2024-ВЛ-1 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,282 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4.1.2 N-2024-ТП-1 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4.2 Г 0,000 0,000 0,217 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,217 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,217 0,000 0,034 0,000 0,000

1.1.4.2.1 N-2024-ВЛ-2 0,000 0,000 0,217 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,217 0,000 0,034 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,217 0,000 0,034 0,000 0,000

1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.1 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.1.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.1.2.1 O-2025-РП-600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

1.2.2 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2.1.1 L-2023-ВЛ-2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4 Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе: Г 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

1.6.1 O-2025-МИК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

Номер 
группы 

инвестицион
ных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестиционного 

проекта

Характеристики объекта электроэнергетики (объекта 
инвестиционной деятельности) Итого за период реализации инвестиционной 

программы 

км
 В

Л
 1

-ц
еп

км
 В

Л
 2

-ц
еп

км
 В

Л
 1

-ц
еп

км
 В

Л
 2

-ц
еп

км
 В

Л
 1

-ц
еп

км
 В

Л
 2

-ц
еп

км
 В

Л
 1

-ц
еп

км
 В

Л
 2

-ц
еп

км
 В

Л
 1

-ц
еп

км
 В

Л
 2

-ц
еп

км
 В

Л
 1

-ц
еп

км
 В

Л
 2

-ц
еп

Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение,всего

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
потребителей, всего, в том числе:

Технологическое присоединение энергопринимающих устройств 
потребителей максимальной мощностью до 150 кВт 

включительно, всего

Усиление электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения энергопринимающих устройств 
потребителей и (или) объектов электросетевого хозяйства всего, в

том числе:

Строительство новых объектов электросетевого хозяйства для 
усиления электрической сети в целях осуществления 
технологического присоединения всего, в том числе:

Строительство ВЛ-10 кВ от оп. № 103 ВЛ-10 кВ "ТП 
"Водозабор" - СНТ"  к земельному участку с кадастровым 
номером  41:05:0000000:1982 

Строительство ТП 10/0,4 кВ, 250 кВа в районе  земельного 
участка с кадастровым номером  41:05:0000000:1982 

Реконструкция существующих объектов электросетевого 
хозяйства для усиления электрической сети в целях 

осуществления технологического присоединения всего, в том 
числе:

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ " ТП-888 РУ-0,4 кВ ф.4 – частный 
жилой дом по ул.Любови Шевцовой 14» на участке от ТП-888 до 
опоры №7 (увеличение сечения провода СИП)

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
всего, в том числе:

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
трансформаторных и иных подстанций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных 
и иных подстанций, распределительных пунктов всего, в том 

числе:

Модернизация, техническое перевооружение 
электрооборудования РУ-10 кВ РП-600 с заменой масляных 
выключателей на вакуумные в количестве 9 шт.

Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе:

Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП "Водозабор"-СНТ от опоры № 122 
до опоры № 161

Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, 
всего, в том числе:

Приобретение микроомметра для измерения параметров   
силовых трансформаторов,  высоковольтных выключателей и 
др. электрооборудования.



Приложение № 8
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 15.10.2024 № 20-451

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

Муниципальное Унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского округа "ТеплоЭлектроСетевая Компания"

(полное наименование субъекта электроэнергетики)

Камчатский край
(наименование субъекта Российской Федерации)

№ п/п Показатель Ед. изм.

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 5

Источники финансирования инвестиционной программы всего (I+II) всего, в том числе: млн. рублей 14,092 8,490 7,790 7,790 38,163

I Собственные средства всего, в том числе: млн. рублей 14,092 8,490 7,790 7,790 38,163

1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: млн. рублей 5,299 0,000 0,000 0,000 5,299

1.1.1 млн. рублей 5,299 0,000 0,000 0,000 5,299

1.1.1.1 производства и поставки электрической энергии и мощнос млн. рублей

1.1.1.2 производства и поставки тепловой энергии (мощности) млн. рублей

1.1.1.3 оказания услуг по передаче электрической энергии млн. рублей 5,299 0,000 5,299

1.1.1.4 оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносит млн. рублей

1.1.1.5 от технологического присоединения, в том числе млн. рублей

1.1.1.6 реализации электрической энергии и мощности млн. рублей

1.1.1.7 реализации тепловой энергии (мощности) млн. рублей

1.1.1.8 млн. рублей

1.1.2 млн. рублей

1.1.3 прочая прибыль млн. рублей

1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе: млн. рублей 8,792 8,490 7,790 7,790 32,864

1.2.1 текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в том числе: млн. рублей 8,792 8,490 7,790 7,790 32,864

1.2.1.1 производство и поставка электрической энергии и мощнос млн. рублей

1.2.1.1.1 млн. рублей

1.2.1.1.2 млн. рублей

1.2.1.1.3 млн. рублей

1.2.1.2 производство и поставка тепловой энергии (мощности) млн. рублей

1.2.1.3 оказание услуг по передаче электрической энергии млн. рублей 8,792 8,490 7,790 7,790 32,864

1.2.1.4 оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносит млн. рублей

1.2.1.5 реализация электрической энергии и мощности млн. рублей

1.2.1.6 реализации тепловой энергии (мощности) млн. рублей

1.2.1.7 млн. рублей

1.2.2 прочая текущая амортизация млн. рублей

1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе: млн. рублей

1.3 Возврат налога на добавленную стоимость **** млн. рублей

1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе: млн. рублей 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

II Привлеченные средства всего, в том числе: млн. рублей

2.1 Кредиты млн. рублей

2.2 Облигационные займы млн. рублей

2.3 Вексели млн. рублей

2.4 Займы организаций млн. рублей

2.5 Бюджетное финансирование млн. рублей

2.6 Использование лизинга млн. рублей

2.7 Прочие привлеченные средства млн. рублей

III Иные сведения: -

3.1 млн. рублей

3.1.1 цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии; млн. рублей

3.1.2 млн. рублей

3.1.3 кредитов млн. рублей

3.2 -

3.2.1 возврат инвестированного капитала, направляемый на инвестиции млн. рублей

3.2.2 доход на инвестированный капитал, направляемый на инвестиции млн. рублей

3.2.3 заемные средства, направляемые на инвестиции млн. рублей

Итого за период 
реализации 

инвестиционной 
программы

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

Утвержденный 
план

полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам 
(тарифам):

оказания услуг по оперативно-диспетчерскому 
управлению в электроэнергетике всего, в том числе:

прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым 
ценам, всего в том числе:

производство и поставка электрической энергии на 
оптовом рынке электрической энергии и мощности

производство и поставка электрической мощности на 
оптовом рынке электрической энергии и мощности

производство и поставка электрической энергии 
(мощности) на розничных рынках электрической энергии

оказание услуг по оперативно-диспетчерскому 
управлению в электроэнергетике всего, в том числе:

Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению 
льготных категорий заявителей максимальной присоединяемой мощностью до 150 
кВт, в том числе за счет:

амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической
энергии;

Для субъектов электроэнергетики, осуществляющих регулируемые виды 
деятельности с использованием метода доходности инвестированного капитала


	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3.1
	Приложение 3.2
	Приложение 3.3
	Приложение 3.4
	Приложение 4
	Приложение 5.1
	Приложение 5.2
	Приложение 5.3
	Приложение 5.4
	Приложение 6
	Приложение 7
	Приложение 8

